5. Porro mysticæ Theologie principium est  
ipsa essentia bonitatis, rerumque omnium causa  
superessentialis Trinitas, à quâ per bonitatis re-  
dundantiam in nos effluxit, cum inæquali tamen  
participatione ob diversam hominum aptitudi-  
nem, & multorum repugnantiam, cum divinis  
illustrationibus. Dicimus itaque cum sanctissimo  
Dionysio (l) Dei principalem beatitudinem, natu-  
ram Divinitatis, principium Deificationis, ex  
quo Deificandi deificantur, mysticam Theologiam  
in salutem & Deificationem hominum concessisse,  
modo scilicet magis immateriali, & spiritualiori,  
non ex irinsecus ad divina movendo, sed intelligi-  
bili ratione atque irinsecus purâ liquidâque illu-

frat.

(g) Aut. div. sap. secund. Agypios lib. 1. c. 4. (h)  
Tauler serm. 2. de S. Ioanne Baptista. (i) Fro-  
mundus philosophia christiana de anima lib. 4. cap. 4.  
art. 6. 7. & seqq. (k) Augustinus epist. 56. &  
Confess. lib. 10 cap. 42. (l) Dionys. Eccles. Hier-  
archia cap. 1.

ſtratione diuinissimam iis voluntatem irradiando. Et hic scopus hujus sapientiae est erga Deum & res divinas continua dilectio, cognitio Dei perfectissima, & simplicis perfectionis ejus diuina participatio atque fruitio, quae Dei contemplatorem spirituali modo reficit, ejusque animam modo prorbus ineffabili arctissimè cum Deo unit, & deificat. In ipso siquidem vis quedam superhumana reperitur & operatio Divinitatis, à quâ mens deſificanda sacris mysticis initiatur, & theodidactis myſtagogis eruditur. Sed vindendum, quomodo pollit mortalis homo ad hæc ſublimia & diuina mysteria propriis actibus disponi.

## C A P U T . I V .

*Qua fuit diſpoſitiones ad myſticam Theologiam? Qua ejus impedimenta? Qui ad ipsam diſcordam incapaces, qui magni dione? Oratio, & gratiarum alio.*

1. **A**xioma certissimum eſt apud scholasticos, debere diſpositionem ejusdem ordinis eſſe cum formâ, ad quam diſponit: quare cum ſupra dictum fit, myſticam Theologiam eſſe omnino ſupernaturellem, hinc evidentiſſimâ conſecutione deducitur, prærequiri ad ipsam ſtatutum quendam ſupernaturellem iſipſi proportionatum. Neque enim fas eſt, teſte Dionyſio (a) myſticis Theologis quidquam operari, quod diuinoſis iſpirationibus vel minimū repugnet, imò nec iſiſdem diſſentire, ſi diuinam appetant claritatem, & ad hanc sanctè, ſicut decet, aſpicient. Continuā igitur in rebus omnibus mortificatione opus eſt, ut ſecum ipſe non diſſideat, nec diuinus ſit, qui ad unum colligi cupit. Propterea pauci ſunt viři ſpirituales, & religioſi, qui hujus myſticæ sapientiæ notitiam habeant; quia, ut optimè obſeruat Jacobus Alvarez (b) paucissimi ſunt, qui ſe iſipſos fortiter abnegent, & perfecte mortificant.